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                                                                                                                                         Łódź,  19.05.2017r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na  dostawę zestawu endoskopowego oraz wideoendoskopów  – nr sprawy 13/D/17 

SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 1 od Wykonawców. 

Pytanie nr 1 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - pakiet nr 2 „wideokolonoskop…”:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia pełnej kompatybilności wideokolonoskopu z posiadanym torem wizyjnym Evis Exera 180 oraz oferowanym torem wizyjnym? 
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 2 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - pakiet nr 2 – „wideogastroskop..”:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia pełnej kompatybilności wideogastroskopu z posiadanym torem wizyjnym Evis Exera 180 oraz oferowanym torem wizyjnym?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 3 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - pakiet nr 2 – „wideogastroskop..”:

Czy Zamawiający będzie wymagał w przyszłości pełnej kompatybilności posiadanych endoskopów, systemu archiwizacji oraz myjni endoskopowych z możliwym do zainstalowania urządzeniem rejestrującym procesy mycia i dezynfekcji? 
Odpowiedź:  Pytanie nie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 4 dotyczące warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zapis w pkt. 3 warunków gwarancji dotyczył i był liczony w dniach  roboczych? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie nr 5 dotyczące zapisów umowy oraz warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 48 godzin – termin liczony w dniach roboczych?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie nr 6 dotyczące zapisów umowy oraz warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt. 6 warunków gwarancji, aby po trzeciej naprawie gwarancyjnej tego samego elementu/podzespołu, naprawiany element podlegał wymianie na nowy?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 7 dotyczące zapisów umowy oraz  warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów w pkt.10 warunków gwarancji w zakresie zdania 1,2 

(ponieważ opisany przedmiot zamówienia „stół”  nie występuje w opisie zadania nr 1, 2) ?
Odpowiedź: Zamiast słowa stół winno być słowo urządzenie.
Pytanie nr 8 dotyczące zapisów umowy oraz warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostępność części zamiennych w okresie 8 lat po upływie okresu gwarancyjnego? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9 dotyczące zapisów umowy oraz warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 12: Celem doprecyzowania zapisów pkt.12 prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „gwarancja sprzedaży części zamiennych …” Zamawiający oczekuje sprzedaży części zamiennych wraz z wykonaniem usługi wykonania wymiany części?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie odpowiada, jako przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami. Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu. Jedynie serwisowanie przez podmiot, który posiada niezbędne kwalifikacje oraz wyposażenie pozwalające na wykonanie wszelkich przeglądów oraz napraw zgodnie z wytycznymi producenta zapewnia każdorazowo przywrócenie do standardu odpowiadającego deklaracji zgodności, a także gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników i pacjentów. 

Wygaśnięcie gwarancji na produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej. Dlatego sprzedaż części zamiennych jest możliwe jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej zgodnie z wymaganiami producenta i wymogów art.90 pkt 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych.

Pytanie nr 10 dotyczące zapisów umowy oraz warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę by transport, koszty transportu i dostawy związane z naprawami gwarancyjnymi w okresie trwania gwarancji ponosił Wykonawca?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 11 dotyczące zapisów umowy oraz warunków gwarancji (załącznik nr 2 b do SIWZ) pkt. 2: Celem doprecyzowania zapisów pkt. 2 prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „Koszt  robocizny przeglądów konserwacyjnych i napraw oferowanej aparatury …” Zamawiający oczekuje  napraw dotyczących napraw gwarancyjnych ?
Odpowiedź: Tak
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy wynikający z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC).
Pytanie nr 12 dotyczące zapisów umowy paragraf 4 ustęp 12 oraz zapisów SIWZ pkt. 3 podpunkt 3.2 podpunkt „i”: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanych terminów dotyczących napraw

- do 5 dni roboczych (w przypadku  gdy części z zmienne dostępne  na terytorium RP)  

- do 12 dni roboczych (w przypadku napraw poza granicami RP i gdy części zamienne są spoza terytorium RP)
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 13 dotyczące zapisów umowy paragraf 4  ustęp 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy 

z zapisu

„W przypadku dwukrotnej naprawy tego samego zespołu lub podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wymienić urządzenie na nowe na własny koszt. Jeżeli Wykonawca nie dokona wymiany urządzenia na nowe Zamawiający ma prawo dokonania zakupu zastępczego i obciążenia kosztami Wykonawcy”

Na zapis:

„W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej tego samego zespołu lub podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wymienić zespołu lub podzespołu przedmiotu umowy na nowy na własny koszt” 

……………………………….
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia wynikający z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC).
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14 dotyczące zapisów umowy paragraf 6  ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary umownej do 0,5 % ?
Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 15 dotyczące zapisów umowy paragraf 6  ustęp 2: Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego, który zapewni ciągłość pracy pracowni?

W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie
Odpowiedź: Zamawiający może zrezygnować z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego, który zapewni ciągłość pracy pracowni.

Pytanie nr 16 dotyczące zapisów umowy paragraf 6  ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne liczone  od  terminu naliczanego w dniach (nie w godzinach) ?
Odpowiedź: Nie
Pytanie nr 17 dotyczące zapisów umowy paragraf 6  ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości podanej kary do 20% ?
Odpowiedź: Nie
Pytanie nr 18 dotyczące zapisów umowy, SIWZ, załącznika nr  6 do SIWZ oraz opisu przedmiotu zamówienia pakiet 1 poz. „procesor wizyjny” podpunkt 30:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  w pakiecie 1 drobnego wyposażenia oferowanego wózka (np. elementy do wózka - ramię), które nie są wyrobami medycznymi - stawka VAT 23%  i tym samym  zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia z dokumentów o których mowa w umowie w załącznika nr  6 do SIWZ.?
Odpowiedź: Tak
Pytanie nr 19 dotyczące zapisów umowy paragraf 6  ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zrezygnuje z naliczania kar umownych za „ każdą godzinę niesprawności przedmiotu umowy”?
Odpowiedź: Nie

W związku z udzielonymi odpowiedziami modyfikacji ulega projekt umowy – Załącznik nr 4 oraz warunki gwarancji i serwis pogwarancyjny – Załącznik nr 2b
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